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Høring vedrørende evaluering af retshåndhævelsesdirektivet (EF-direktiv 2004/48/EF) 
 
 
Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2004/48/EF af 29. april 2004 om håndhævelse af in-
tellektuelle rettigheder blev implementeret i dansk ret ved ændringer i immaterialretslovene 
samt retsplejeloven. Gennemførslen i Danmark blev foretaget ved 2 lovforslag. Det ene gen-
nemførte ændringerne i ophavsretsloven, lov om plantenyheder, fødevareloven samt Patent- 
og Varemærkestyrelsens rettighedslove. Dette lovforslag blev fremsat af Økonomi- og Er-
hvervsministeren og vedtaget med lov nr. 1430 af 21. december 2005. Det andet lovforslag, 
der blev fremsat af Justitsministeren, gennemførte ændringerne i retsplejeloven og blev ved-
taget med lov nr. 279 af 5. april 2004.  
 
Ifølge retshåndhævelsesdirektivets art. 18 skal der 3 år efter fristen for gennemførelsen af 
direktivet (29. april 2006) sendes en rapport til Kommissionen om gennemførelsen af direkti-
vet. På baggrund af rapporterne fra medlemsstaterne vil Kommissionen eventuelt foreslå for-
bedringer til det nuværende regelsæt, hvis dette skulle vise sig at være nødvendigt.  Fristen for 
medlemsstaternes indsendelse af rapporter udløber den 29. april 2009. 
 
Rapporterne fra medlemsstaterne skal blandt andet indeholde bidrag, om hvordan de berørte 
parter opfatter implementeringen af direktivet for dermed at afklare, om formålet med direkti-
vet er opnået. Bidragene skal, hvis det er muligt, indeholde statistik, eksempelvis om i hvilken 
udtrækning der er tildelt højere erstatninger m.v. 
 
Til brug for de berørte parters bemærkninger til implementeringen af retshåndhævelsesdirek-
tivet har Kommissionen udarbejdet en række spørgsmål, se vedlagte dokument part. 2. Det 
bemærkes, at spørgsmålene fra Kommissionen udelukkende foreligger i en engelsk version. 
Høringssvar kan dog indsendes på dansk. 
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Patent- og Varemærkestyrelsen skal oplyse, at denne høring kun vedrører implementeringen 
af direktivet i forhold til de love, der administreres af Patent- og Varemærkestyrelsen, det vil 
sige patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven samt lov om beskyttelse af 
halvlederprodukters udformning. Eventuelle høringer vedrørende implementeringen af direk-
tivet i ophavsretsloven, lov om plantenyheder, fødevareloven samt retsplejeloven vil blive 
foretaget af de pågældende ressortmyndigheder.  
 
Høringssvar samt eventuel statistik bedes indsendt senest fredag den 17. april 2009 til 
Randi Stanbury på rbj@dkpto.dk.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Randi Stanbury 
Fuldmægtig, cand.jur. 
Politik & Jura 


